КАЗАТКУЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

		администрация Казаткульского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
	№ 11(268)  29.04.2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАТКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  28.04.2022 г.                                                                                                                  № 42
                                                                           с.Казаткуль

Об установлении размера средней рыночной цены одного квадратного
метра общей площади жилья на территории Казаткульского сельсовета Татарского района  Новосибирской области на 2022 год.

                В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , со ст.8 Закона Новосибирской области  от  04.11.2005г.              № 337-ОЗ  «Об учёте органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», руководствуясь Уставом сельского поселения Казаткульского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области , с учётом сложившегося уровня цен на рынке жилья в Казаткульском сельсовете  Татарского района Новосибирской области

                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1.Установить на территории Казаткульского сельсовета  на 2022 год среднюю рыночную цену одного квадратного метра общей площади жилья для расчёта потребности в средствах на приобретение жилья в размере  3 952,76 рублей.
                2.Опубликовать постановление в газете «Казаткульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Казаткульского сельсовета Татарского  района Новосибирской области.
                 3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Казаткульского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                            В.Ф.Макаренко

Приложение к постановлению
администрации Казаткульского сельсовета
от  28.04.2022  №42

Расчёт
средней рыночной стоимости 1 кв.м.  жилья на
территории Казаткульского сельсовета

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь,м2
	Количество комнат
	Год ввода в эксплуатацию дома
	Стоимость жилого помещения, руб

	1
	с.Казаткуль,
ул.Мира, д.6
	80,9
	4
	1993
	600 000,00

	2
	с.Успенка,
ул.Новая,д.8,кв.1
	42
	2
	1975
	40 000,00

	3
	д.Лебяжье, ул.Зелёная, д.23,кв.1
	68,1
	3
	1993
	85 000,00

	4
	д.Новоалександровка,
ул.Горького, д.80,кв.1
	64,1
	3
	1989
	180 000,00

	5
	с.Казаткуль,
ул.Ленина , д.47,кв.2
	62,4
	3
	1991
	350 000,00

Итого:  1 255 000    рублей /  317,5   кв.м  = 3 952,76 руб.   за 1 кв.м площади

____________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАТКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04.2022 года                                                                                          №  43
 с.Казаткуль

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 08.04.2013 №315-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области», администрация Казаткульского сельсовета Татарского района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
0. Постановление администрации Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 25.02.2019 №15  «О внесении изменений в постановление  администрации Казаткульского сельсовета от 02.04.2014 №14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения обязательных требований , установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории МО Казаткульского сельсовета   Татарского района Новосибирской области»
0. Постановление администрации Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 10.07.2020 №53 «О внесении изменений в постановление  администрации Казаткульского сельсовета от 02.04.2014 №14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения обязательных требований , установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории МО Казаткульского сельсовета   Татарского района Новосибирской области»

0. Постановление администрации Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 08.04.2021 № 32 «О внесении изменений в постановление  администрации Казаткульского сельсовета от 25.11.2014 №71 «Об утверждении Порядка Применения к муниципальным служащим Казаткульского сельсовета   Татарского района Новосибирской области взысканий за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей. установленных в целях противодействия коррупции».

1. Опубликовать настоящее постановление  в газете « Казаткульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Казаткульского сельсовета Татарского района  Новосибирской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казаткульского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области                                                     В.Ф.Макаренко

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАТКУЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2022 г.                                с. Казаткуль                                                 № 45

О внесении изменений в постановление администрации Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 25.05.2020 № 37 «Об утверждении Положения «О порядке содержания и ремонте автомобильных дорог местного значения Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», администрация Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в статью 7 Положения о порядке содержания и ремонте
автомобильных дорог местного значения Казаткульского сельсовета Татарского района
Новосибирской области:
1. 1. Часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. В целях организации планирования работ по содержанию, ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог, а также в целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов администрация Казаткульского сельсовета обеспечивает проведение оценки технического состояния автомобильных дорог в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
1.2. Части 2 и 3  статьи 7 отменить.
2.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Казаткульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава Казаткульского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                               В.Ф. Макаренко

	Ответственный за выпуск: Заврагина И.В. тел 8/38364/43-205  email:  kazatkul54@mail.ru
Адрес: 632141 Новосибирская область, Татарский район ,с. Казаткуль, ул. Мира, 2
Тираж: 50 экз.
Бесплатный «КАЗАТКУЛЬСКИЙ ВЕСТНИК» № 11(268) от 29.04.2022 г.